Pag. 10, lin. 8. Loco « ne civium aequalitas in ordinatione iuridica laedatur propter rationes religiosas » dicatur: « ne civium *iura* in ordinatione iuridica *civili* laedantur *sub praetextu* religioso ». *Rationes*: a) dicitur « *iura* », quia non datur vera et stricta « *aequalitas* » civium: iustitia enim est « *unicuique suum reddere* », minime vero « *unicuique aequale reddere* »; b) additur « *civili* » quia praecise de hac ordinatione iuridica agitur; c) dicitur « *sub praetextu* », quia proprie non potest vocari « *ratio* ».

Pag. 10, lin. 11. Loco «per vim vel metum » dicatur: «per vim vel metum *aliave iniusta media*». Nam praeter vim et metum sunt alia media iniusta.

Pag. 10, lin. 15. Loco « quando vis adhibetur » dicatur generaliore modo « quando *medium iniustum* adhibetur ».

Pag. 10, linn. 22-27. Totum hoe comma « Quo magis enim... Eiusque sanctam voluntatem » auferendum censeo quia ea quae continent non possunt affirmari non nisi de una vera religione et de una Ecclesia catholica. Tali sensu loquitur Leo XIII citatus in nota 26. Ergo talis affirmatio non potest adduci in favorem libertatis pro omnibus indiscriminatim religionibus.

N. 7, pag. 11, lin. 4. Verba «tum ipsius religionis » (quae recte deerant in textu priore) sunt auferenda: religio enim ex se, natura sua, non est necessario socialis. Utique potest esse talis in religione positiva.

Pag. 11, lin. 15. Loco « actione administrativa status» dicatur generaliore modo « actione administrativa *auctoritatis civilis* ».

Pag. 11, lin. 18. Loco «cum auctoritatibus religiosis » dicatur «cum auctoritatibus vel *communitatibus* religiosis ». *Ratio* est evidens.

Pag. 11, lin. 23. Post verba « docenda atque testanda » addatur haec necessaria limitatio: « , servato tamen ordine morali atque bono communi ». Secus a:fEratio non esset vera et probanda.

Nn. 8-9, pag. 12, lin. 4. Loco « utpote quae est societas proprio iure gaudens » dicatur: « utpote quae est societas proprio ac *primordiali* iure gaudens ».

Pag. 12, lin. 10. Loco « a publicis potestatibus » legatur: « a *civilibus* potestatibus ».

Pag. 12, lin. 11. Loco « vera cum libertate » dicatur: « vera ac *plena* cum libertate ».

Pag. 12, lin. 19. Auferenda censeo, ob rationem iam dictam sub n. 7, verba « atque in ipsa natura religionis ».

Pag. 12, lin. 21. Post verba « salvis iuribus aliorum » addatur: « nee non ordine morali ac bono communi servatis ».

N. 10, pag. 12, lin. 31. Loco « quantam salus hominum curanda requirat » dicatur: « quantam salus *supernaturalis* hominum curanda requirat ». *Ratio* claritatis, relate speciatim ad auctoritates civiles.